
Příloha k protokolu o SZZ č.........................           Diplomant: Martina Polívková 
Vysoká škola: PF JU Čes.Budějovice           
Katedra: germanistiky               Aprobace: AJ-NJ/ZŠ 
Datum odevzdání posudku diplomové práce: 
16.5.2006 

       Recenzent*) 
       Vedoucí*)      diplomové práce 

        PaedDr.Vladimíra Květounová 
 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

Strukturwandel in Bayern nach 1945/Reforma hospodá řské struktury v 
Bavorsku po roce 1945. 

 
(téma) 

 
 
 

Úkolem diplomantky bylo představit Bavorsko jako zemi, která prodělala po druhé světové 
válce velký vývoj od zemědělsky orientované po technologicky vyvinutou oblast, která udává 
tempo ve výzkumu a vývoji a je sídlem renomovaných nadnárodních společností. 
 Diplomantka úvodem představuje Bavorsko a následně se věnuje přeměně Bavorska 
na rozvinutou oblast. Nejvýznamnějším obdobím tohoto přerodu byla 60. léta 20. století. 
S rozvojem průmyslu koresponduje i stav zaměstnanosti. Bavorsko patří v současné době ke 
spolkovým zemím s nejnižší nezaměstnaností v rámci celého Německa. 
 Jádrem práce jsou kapitoly č. 4. a 5. V kapitole čtyři diplomantka analyzuje jednotlivá 
odvětví hospodářství z hlediska vývoje a současného stavu, v kapitole pět pak představuje 
sedm správních celků Bavorska. 
 Práce tohoto typu se kromě využití dostupné literatury neobejde bez vyhledávání 
aktuálních informací na internetu. Diplomantka vždy všechny vyhledané údaje pečlivě cituje, 
výsledkem čehož je obsáhlý poznámkový aparát. 
 Práce je po obsahové a formální stránce naprosto v pořádku, proto ji doporučuji 
k obhajobě. 
 
Hodnocení:  v ý b o r n ě 
 
Otázky k obhajobě: 

1. Který ze správních celků Bavorska prodělal po roce 1945 z hlediska přeměny 
hospodářské struktury největší vývoj a kde se naopak současná struktura nejvíce 
přibližuje původní? 

2. V přeměně Bavorska hrály a hrají významnou roli věda a výzkum. Jak vypadá situace 
nyní? 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

-výborně- 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: 
............................................................................... 

 
 
 

________________________                                                                                                                                                                 
podpis vedoucí diplomové práce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                    16.5. 
V Českých Budějovicích dne ................................. 2006........... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
    
 
 
 
 
 


